
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov OP JAK 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008228 

ZÁPIS 
PS GRAMOTNOSTI - Čtenářská a matematická gramotnost, 7. setkání 

Termín a čas: 4. 3. 2025 v 15:00-17:00 hod. 

Místo konání: ZŠ Smíškova 

Program:  

1. Informace z MAP – B. Gottwaldová 

Veškeré zápisy naleznete na webových stránkách MAP na tomto odkaze - PS Gramotnosti | MAP 
Tišnov  

2. Lesson study, učící se skupina. - L. Křipská – matematická gramotnodt 
 
Nápady – zvolit téma a neohlížet se na ročníky (např. zlomky, desetinná čísla, procenta).  
Potřeba se zamyslet, co je cílem hodiny:  

• Že děti umí látku 
• Formativní hodnocení 
• Pro žáky 
• Pro učitele 

 
ZŠ Smíškova je mnohem dále než ostatní ZŠ. ZŠ 28.října s těmito tématy začínají. Proto navrhují, 
aby první setkání bylo na Smíškové.  
ZŠ 28. října by se pokusila udělat lesson study v běžné třídě a ve výběrové matematické třídě.  
 
První hodina by proběhla v tandemu Křipská, Kulhánková. V přípravném týdnu 22.-26.8. je 
potřeba se setkat.  
 
Vybraná témata: 
1) Tělesa - povrch, objem v návaznosti na konkrétní ročník 

• Lesson study - Krychle, kvádr  pro 7. ročník (opakování a prohloubení znalostí a 
dovedností) 

2) Procenta ve vztahu se zlomky, desetinnými čísly 
 

3. Vyhodnocení na třídní učitele a práci s nadáním – přesunuto na další setkání. 

https://www.maptisnov.cz/pracovni2skupiny/ps-ctenarska-gramotnost
https://www.maptisnov.cz/pracovni2skupiny/ps-ctenarska-gramotnost


4. Diskuze, závěr 
• Diskuze na téma přijímací zkoušky z matematiky.  
• Olympiády pro nadané děti jsou na úrovni středoškolské matematiky. V současné době 

nedává smysl školní kolo, dopadne to tak, že dětem pomáhají dospělí, pak na dalším kole 
úplně propadnou. Školní kolo nevypovídá o znalostech.  

• Podnět na VIZUALIZÉR do matematiky 
• Učitelé Matematiky mají problém se stíháním látky, kterou je potřeba probrat. Rádi by 

vyzkoušeli spoustu nových metod, ale zatím se nedaří z časových důvodů. Velkou roli 
hraje i skladba tříd.  

• V hodinách matematiky se hodně zaměřují na témata CERMAT  (zařazují již od 6.třídy).  
 
 

Příští setkání proběhne za ZŠ 28.října, úterý 24.6.2025 od 15:00 hod.  

 

Zapsala: Barbora Gottwaldová, gottwaldova@maptisnov.cz, tel. 773 843 770 

 

Po celou dobu pracovní skupiny probíhá otevřená diskuze k prezentovaným tématům. 

Zpracováváme osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, tituly, datum narození, kontaktní údaje včetně adresy, 
telefonu, e-mailu a čísla účtu ze zákonných důvodů pro účely uzavření pracovně-právního vztahu a s tím 
souvisejících legislativních povinností a dále v oprávněném zájmu pro účely komunikace v organizačních 
a informačních záležitostech. Dohody o provedení práce jsou v rámci projektu předávány poskytovateli dotace. 

Pracovní skupina bude fotografována, fotografie budou použity ke zdokumentování v rámci projektu Programu 
rozvoje vzdělávání a mohou být zveřejněny na webových stránkách projektu MAP vzdělávání Tišnovska. 
www.maptisnov.cz či na Facebooku MAP Tišnovsko. 

Pokud si nadále nepřejete být účastníkem projektu MAP, zašlete tuto skutečnost písemným oznámením 
na email: beranova@maptisnov.cz. 

 

mailto:beranova@maptisnov.cz

